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Jurgita Versiackaite-Pedersen

Fra: Sidsel Latsch Jespersen [sidsel@hotmail.com]
Sendt: 13. november 2015 14:42
Til: Nishandan Ganesalingam; Karina Vestergård Madsen; Tommy Petersen; Rune Dybvad; 

Klaus Mygind; Jonas Bjørn Jensen; Jan Andreasen; Henrik Svendsen; Henrik Nord; 
Gorm Gunnarsen; Borgmesteren for BUF

Emne: Opsigelse af driftsaftale med O.H. Bærentzen

Opfølgningsflag: Opfølgning
Flagstatus: Afmærket

Kære Børne- og Ungdomsudvalg 
 
Vi har modtaget besked fra vores datters fritidshjem, O.H. Bærentzen, om at Københavns Kommune har 
opsagt driftsaftalen med fritidshjemmet, og at vores datter fra sommeren 2016 ikke vil have en 
fritidshjemsplads. Dette rejser visse spørgsmål for os og for andre forældre til børn på fritidshjemmet, som 
jeg håber I vil svare på: 
 
1) Hvor skal vores datter gå i fritidshjem til august 2016? Der er ikke plads på de resterende tre fritidshjem 
omkring Gerbrandskolen, og desuden skal børn fra Gaia overflyttes hertil. 
 
2) Kunne man ikke bibeholde O.H. Bærentzen som selvejende institution i et pædagogisk samarbejde med 
de tre kommunale institutioner omkring Gerbrandskolen? 
 
3) Hvis kommunen fastholder sin beslutning om en udelukkende kommunal løsning, kunne man da ikke 
fortsætte driftsaftalen med O.H. Bærentzen indtil en permanent løsning ligger fast? 
 
Jeg ser frem til jeres forhåbentlig konkrete svar. 
 
Mvh. 
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Kære Sidsel Latsch Jespersen 
 
Tak for din mail fra den 13. november 2015 vedrørende O. H. 
Bærentzen Fritidshjem. 
 
Jeg har modtaget flere henvendelser fra forældre med børn i O.H. 
Bærentzen Fritidshjem, der er kede af, at fritidshjemmet skal lukke og 
samtidig udtrykker bekymring for, at forvaltningen ikke i forbindelse 
med opsigelsen af driftsaftalen har fremsendt en plan for, hvor 
fritidshjemmets børn skal være efter sommerferien.  
  
Et spørgsmål, der fylder i jeres henvendelser, er processen for den 
opsagte driftsaftale, og hvorfor O.H. Bærentzen Fritidshjem ikke kan 
fortsætte som selvejende fritidshjem.  
  
Lederen af O.H. Bærentzen orienterede mig i slutningen af august om, 
at O.H. Bærentzen ikke ønsker at indgå i den politiske beslutning om 
den nye struktur på fritidsområdet ved Gerbrandskolen, der indebærer, 
at der fremover kun skal være en enkelt fritidsinstitution ved skolen.  
  
Den nye fritidsinstitution ved Gerbrandskolen bliver kommunal, og 
bliver en organisatorisk samling af de nuværende fritidshjemspladser 
tilknyttet skolen. På længere sigt er det også besluttet, at den samlede 
fritidsinstitution kun skal være placeret på fire dertil tilpassede 
matrikler, Herligheden, Kærnehuset, Amsterdamvej og O.H. 
Bærentzen (OHB) til forskel fra de i alt syv fritidshjemslokationer, der 
i dag er tilknyttet Gerbrandskolen. 
  
Det politisk vedtagne princip om en 1:1 organisering mellem 
fritidsinstitution og skole betyder, at det ikke er muligt at lave en 
løsning – hverken på kort eller langt sigt - der omfatter O.H. 
Bærentzen Fritidshjems tilbud om tilbydefritidshjemspladser 
organiseret i en selvejende institution. På den baggrund anser 
forvaltningen driftsaftalen som opsagt med 9 måneders 
opsigelsesvarsel gældende fra 1. november 2015.  
  
Jeg vil gerne gøre det klart, at alle børn er sikret en plads i den nye 
fritidsinstitution ved Gerbrandskolen pr. 1. august 2016. 
Overflytningen til den nye fritidsinstitution sker automatisk. Med 
andre ord skal forældre ikke foretage sig noget, hvis de fortsat ønsker 
en fritidsinstitutionsplads til deres børn ved Gerbrandskolen.  
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Fordelingen af børnene i den nye fritidsinstitution vil ske efter de 
samme principper, der anvendes i dag, herunder princippet om, at 
børnene, så vidt det er muligt, placeres sammen med 
klassekammerater. 
  
Idet O.H. Bærentzen ikke ønsker at indgå i den kommende 
fritidsinstitution, skal der findes en ny løsning for fritidsinstitutionens 
fysiske rammer. Arbejdet med at tilrette fritidsinstitutionens lokaliteter 
er i gang, og de berørte parter vil blive løbende orienteret.  
  
Bestyrelsen fra O.H. Bærentzen Fritidshjem vil blive inviteret til et 
møde i området her i begyndelsen af december, hvor detaljerne om 
opsigelse og overflytning vil blive drøftet. 
  
Hvis I har spørgsmål til arbejdet med en fysisk løsning for 
fritidsinstitutionen ved Gerbrandskolen, er I velkomne til at rette 
henvendelse til områdechef, Svend Alleslev. 
  
Jeg håber, at vi sammen kan være med til at sikre, at børnenes skifte 
fra O.H. Bærentzen Fritidshjem til den nye fritidsinstitution ved 
Gerbrandskolen bliver en god oplevelse.  
  
Tak, fordi du tog dig tid til at skrive til mig. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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